
LEICHTATHLETIK KLUB ZUG                                                                                                                        

 

35. Nationales Bettagsmeeting 
Samstag, 14. September 2024 – Topleichtathletik für die Jüngsten 
Provisorischer Zeitplan 

  U18 M  U18 F  U16 M  U16 F  U14 M  U14 F  U12 M  U12 F  U10 M  U10 F 

09.30        Kugel
1|2 

  Speer Weit
1|2 

Weit 4   

10.00  110 m 
Hürden 

             

10.10      100 m 
Hürden 

             

10.20    100 m
Hürden 

             

10.30      Weit 3  80 m
Hürden 

    Ball 
1|2 

   

10.40          80 m
Hürden 

         

10.50        Speer    60 m
Hürden 

       

11.00          Kugel
1|2 

  60 m
Hürden 

     

11.15            Hoch 
1|2 

  60 m 
Hürden 

  Weit 4 

11.30  100 m                 

11.40    100 m        Ball 1    Ball 2   

11.50  Weit 3    80 m    Weit
1|2 

       

12.05    Kugel 1    80 m             

12.15      Speer               

12.30            60 m        

13.00        Hoch
1|2 

         

13.30  Kugel 1  Weit 3  Kugel 2      Weit 
1|2 

  60 m    Ball
1|2 

14.00          60 m       

14.25            60 m        

14.55      Hoch 1  Weit 3  Hoch 2        50 m   

15.25  Speer  Speer                50 m 



  U18 M  U18 F  U16 M  U16 F  U14 M  U14 F  U12 M  U12 F  U10 M  U10 F 

15.35            Kugel
1|2 

  Weit 
1|2 

   

15.40                     

16.00              1000 m       

16.15  Hoch 1  Hoch 2      Speer 1        1000 m   

16.30  1000 m    1000 m               

16.40    1000 m    1000 m             

16.50            1000 m         

17.00                    1000 m 

17.15                1000 m     

17.30          1000 m           

Das vom LK Zug initiierte Nationale Bettagsmeeting zählt zu den zehn bedeutendsten Sportveranstaltungen im 
Kanton Zug und wurde für das Jahr 2024 erneut mit dem Label «Top Sportevent Zug» ausgezeichnet. Finanziell 
unterstützt wird das Bettagsmeeting von Glencore (Hauptsponsor), der Zuger Kantonalbank (Co‐Sponsor), der 
Jego AG (Co‐Sponsor), dem Schweizer Obstverband, Stadt und Kanton Zug sowie Swisslos. 
 
 
 
 


